
DODATEK č. 1 

k Souhrnu smluvních dohod uzavřeného dne 30.09.2008 mezi

v v

Ředitelstvím silnic a dálnic CR,
se sídlem Na Pankráci 56, 14000 Praha 4
IČ: 659 93 390
Jednající
(dále jen „Objednatel”)

a
Sdružením Hulín - Fryšták, se sídlem Skanska a.s., Bohunická 133/50, 619 00 Brno, 
založeného dne 25.července 2008 smlouvou o sdružení, podle ustanovení § 829 a násl. 
zákona, č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění jehož Členy jsou

vedoucí účastník sdružení

Skanska a.s.
se sídlem Praha 4, Chodov, Líbalova 1/2348, PSČ 149 00 
ÍČ: 262 71 303
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u rejstříkového soudu v Praze, oddíl B, vložka
15904
jednající

a další účastníci sdružení, jimiž jsou 

EUROVIA CS, a.s.,
se sídlem Praha 1, Národní 10, PSČ 113 19 
IČ: 452 74 924
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u rejstříkového soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561 
jednající

a
Metrostav a.s,,
se sídlem Praha 8, Koželužská 2246, PSČ 180 00,
IČ: 000 14 915
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u rejstříkového soudu v Praze, oddíl B, vložka 758, 
jednající .

Dálniční stavby Praha, a.s. O* C Íudá íiu /: / £p/ j/f[> - t/ý0d JtíJfjC Jj? /
se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00 
IČ 406 14 948
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u rejstříkového soudu v Praze, oddíl B, vložka 744 
jednající



a

Porr a.s
Se sídlem Praha 1, Nové Město, Václavské náměstí 837/11, PSČ 110 00 
IČ 43005560
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u rejstříkového soudu v Praze, oddíl B, vložka 1006 
jednající

(dále též všichni členové sdružení společně uváděni jako „Zhotovitel4* nebo „Sdružení44)
(Objednatel a Sdružení dále též společně uváděno jako „Smluvní strany44)

na realizaci stavby o názvu
„R 49 4901 Hulín - Fryšták“

(dále jen „Smlouva44)

P r e a m b u l e

Vzhledem k tomu, že:

A. Objednateli je  omezeno poskytování finančních prostředků z veřejných rozpočtů ke krytí 
realizačních nákladů stavby. Současně se Objednateli z objektivních důvodů, 
spočívajících ve vlivu třetích stran, nepodařilo získat nezbytná stavební povolení 
rozhodující pro realizaci stavby, a proto nemohlo být poskytnuto Zhotoviteli právo na 
vstup a užívání všech částí staveniště. Z uvedených důvodů byly práce přerušeny, 
přičemž všechny stavební objekty realizované zhotovitelem k 31,10.2012 byly 
objednatelem / správcem stavby převzaty;

B. objednatel předložil sdružení pokyn, ve kterém z důvodu minimalizace nákladů vyzývá 
sdružení k dočasnému omezení plnění smluvních povinností, konkrétně ke snížení 
bankovní garance dle 51. 4.2 Obchodních podmínek (Záruka za provedení díla) a 
k úpravě pojištění dle kapitoly 18 Obchodních podmínek (dále jen „OP”);

sdružení v reakci na tento pokyn předložilo objednateli návrh, ve kterém navrhuje záruku 
za provedení díla dočasně úplně zrušit a nahradit ji bankovní garancí za odstranění vad 
dle čl. 4.25 OP (Záruka za odstranění vad) ve výši 3% ceny již předaných objektů do 31.
10. 2012; ve vztahu k pojištění návrh počítá s tím, že z důvodu přerušení prací na 
pojištěném budovaném díle dojde k ukončení stavebně-montážního pojištění 
k dohodnutému datu 31. 12. 2012.

C. smluvní strany mají zájem, aby uvedená opatření byla jen dočasná, a to nejdéle do 
zahájení prací na díle, přičemž po zahájení prací dojde k přiměřenému obnovení 
dosavadních smluvních podmínek;

D. již uplynula předpokládaná doba realizace stavby a smluvní strany mají zájem z důvodu 
zvýšení právní jistoty, aby tato skutečnost byla reflektována i ve smluvní dokumentaci;

E. smluvní strany mají společný cíl i nadále činit veškeré kroky ktom u, aby bylo dílo v 
celém rozsahu dokončeno;

- 2 -



F. smluvní strany mají s ohledem na výše uvedené zájem na dočasné odlišné smluvní 
úpravě stávajících smluvních podmínek.

G. ke dni 1. ledna 2010 došlo ke změně obchodní firmy Skanska DS a.s. a přemístění jejího 
sídla z Brna do Prahy. Ode dne 1. ledna 2010 je nástupnická společnost zapsána v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15904, pod 
novým názvem Skanska a.s. a nově sídlí na adrese Praha 4 Chodov, Líbalova 1/2348, 
PSČ 149 00;

H. ke dni 1, dubna 2009 došlo ke změně obchodní firmy Stavby silnic a železnic, a.s. Ode 
dne 1. dubna 2009 je nástupnická společnost zapsána v obchodním rejstříku-vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561, pod novou firmou EUROVIA CS, a.s.

I. na základě fůze sloučením zanikla ke dni 30.9.2012 společnost Pražské silniční a 
vodohospodářské stavby, a.s., práva a povinnosti přešly na nástupnickou společnost, 
kterou je od 1.10.2012 společnost Porr a.s., zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006 a nově sídlí na adrese Praha 1, Nové 
Město, Václavské náměstí 837/1 1, PSČ 110 00;

uzavírají smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek ě. 1 ke Smlouvě 
(dále jen ,,Dodatek“).

I.

1. Smluvní strany se dohodly na změně smluvních podmínek:

1.1. ČI. 4.2 (Záruka za provedení díla) OP se po dobu platnosti a účinnosti tohoto 
Dodatku nepoužije.

Z tohoto důvodu se objednatel zavazuje, že do 5 dnů od podpisu tohoto dodatku vrátí 
zhotoviteli originál záruční listiny „Záruky za provedení díla“

1.2. ČI. 4.25 (Záruka za odstranění vad) OP se po dobu platnosti a účinnosti tohoto 
Dodatku použije pouze v rozsahu stavebních objektů uvedených v Příloze č. 1 tohoto 
Dodatku, tedy Záruka za odstranění vad bude ve výši 3% z ceny stavebních objektů 
uvedených v Příloze č. 1.

Objednatel vrátí záruku za odstranění vad zhotoviteli do 21 dnů poté, co uplyne 
Záruční doba na stavebních objektech uvedených v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.

1.3. ČI. 18.2 (Pojištění stavby a vybavení zhotovitele) a 18.3 (Pojištěníproti zranění osob 
a škodám na majetku) OP se po dobu platnosti a účinnosti tohoto Dodatku nepoužije.

II.

1. Smluvní strany se dohodly, že poté co:
a) objednatel předloží ve smyslu čl. 2.4 (Finanční opatření objednatele) OP odpovídající 

důkaz o tom, že učinil příslušná finanční opatření, která jsou v platnosti a která mu 
umožní platit cenu za dílo

- 3 -



b) dojde k předání staveniště objednatelem / správcem stavby zhotoviteli ve smyslu čí. 
2.1 (Právo na přístup na staveniště) OP

c) dojde k zahájení prací na díle ve smyslu Kapitoly 8 OP Zahájení prací,, Zpoždění a 
přerušení prací.

uzavřou smluvní strany dodatek ke smlouvě, a to do 30 dnů od doručení návrhu dodatku 
připraveného objednatelem zhotoviteli, který upraví smluvní podmínky tak, aby 
odpovídaly znění smluvních podmínek před změnou provedenou Tímto Dodatkem č. 1. 
Pro vyloučení všech pochybností, smluvní strany uvádí, že po uzavření nového dodatku 
dle tohoto článku se či. 4.2, 18.2, 18.3 a 4.25 použije ve znění Obchodních podmínek, 
které tvořily součást zadávacích podmínek s výjimkou ustanovení druhého' odstavce 
článku 1.2. tohoto Dodatku. V návaznosti na splnění výše uvedených podmínek pod 
písm. a) - c) bude v návrhu dodatku rovněž sjednána Lhůta pro uvedení stavby do 
provozu (čl. 1.1.3.10 OP) a Lhůta pro dokončení (čl. 1.1.3.3. OP).

III.

1. Tímto dodatkem se zakotvuje dříve sjednaná vůle stran tak, aby byla zachována písemná 
forma těchto dřívějších ujednání. Podpisem tohoto dodatku stvrzují smluvní strany 
platnost dohod sjednaných o předmětu tohoto Dodatku.

2. Objednatel upozorňuje, v návaznosti na své nově přijaté interní předpisy, že u nároků 
Zhotovitele, které vzniknou v důsledku přerušení a opětovného zahájení stavby, musí být 
Objednateli prokázána jejich přímá souvislost s přerušením a opětovným zahájením 
stavby (mobilizace pracovních sil, technických zařízení apod.) a že příslušné náklady 
byly vynaloženy účelně, hospodárně a efektivně při plnění Smlouvy a dále, že jsou v 
souladu se Smlouvou.

Smluvní strany se dohodly na tom, že ve vzájemné spolupráci vyvinou ohledně 
uvedených nároků Zhotovitele úsilí k minimalizaci dopadu na cenu Stavby tak, aby 
dodatečné náklady vyvolané opětovným zahájením stavby byly co nej nižší.

Objednatel se zavazuje, že před vydáním pokynu k pokračování v pracích, tento svůj 
záměr závazně oznámí Zhotoviteli alespoň 60 dnů předem se stanovením data zahájení 
prací. Zhotovitel se zavazuje započít s mobilizací tak, aby byly práce zahájeny k tomuto 
datu zahájení prací. Při mobilizaci dle předchozí věty se zhotovitel zavazuje postupovat 
tak, aby výše účelně vynaložených nákladů byla co nejnižší.

3. V případě, že ze strany Objednatele budou v souvislosti s opětovným zahájením stavby 
iniciovány vícepráce, a/nebo nastanou-Ii z téhož důvodu nezávisle na vůli Zhotovitele 
takové okolnosti, u kterých by nebylo možné rozumně předpokládat, že by je nebo jejich 
následky mohl Zhotovitel předvídat a bez vynaložení dodatečných peněžních prostředků 
odvrátit nebo překonat, přijmou Objednatel a Zhotovitel ve vzájemné součinnosti taková 
opatření, aby byly minimalizovány nepříznivé následky těchto okolností. Případné 
nepříznivé následky budou řešeny v souladu s OP. Smluvní strany se dohodly na tom, že 
ve vzájemné spolupráci vyvinou úsilí k minimalizaci dopadu přerušení stavby a jeho 
důsledků na cenu Stavby tak, aby dodatečné náklady byly co nejnižší.

4. Objednatel upozorňuje, v návaznosti na své nově přijaté interní předpisy, že při 
uplatňování nároků zhotovitele předložených podle OP (zejména podle článku 20.1 
Nároky zhotovitele) bude kontrolovat, že příslušné náklady byly vynaloženy účelně,

-  4  -



hospodárně a efektivně při plnění Smlouvy o dílo a dále, že jsou v souladu se Smlouvou 
o dílo a v takto prokázaném rozsahu mu budou nároky přiznány. Zhotovitel tímto bere na 
vědomí, že kontrola prováděná objednatelem ve smyslu dle předchozí věty opravňuje 
objednatele k požadavku na případné doplnění nebo doložení uplatněných nároků 
zhotovitele.

5. Ostatní ustanovení Smlouvy výslovně tímto Dodatkem neupravené zůstávají beze změny.

6. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen na základě jejich svobodné 
a pravé vůle a nikoli pod nátlakem nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 
toho připojují níže své vlastnoruční podpisy.

7. Tento dodatek je  vyhotoven v 7 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 2 a Zhotovitel 5 
vyhotovení.

8. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem 
podpisu.

Přílohy:
Příloha č. 1: Seznam stavebních objektů, které byly zhotovitelem dokončeny k31.  10. 
2012 a předány objednateli/správci stavby.

V Praze dne,
Ředitelství silnic a dálnic ČR

V Praze dne, 
Skanska a.s.



Ii
I

I!
^dĚtíROVlA CS. a.s. I|

ti
!I

Metro^á^a.s.

Dálniční stavby Praha, ^>s. j

Porr a.s.

- 6 -



Příloha č. 1 Dodatku č. 1

Příloha č* 1

Seznam stavebních objektu, které byly zhotovitelem dokončeny k31. 10. 2012 a předány
objednateli/správci stavby.

Stavba: R49 4901 Hulín - Fryšták

Č. objektu Název objektu

Hodnota SO 
předaných 

objednateli / 
správci stavby v

Konec záruční 
doby

411 Přeložka vedení VN č.823 v km 2,300 30.11.2013

412 Přeložka vedení VN č. 44 v km 2,330 30.11.2013

414 Přeložka VN odbočky Alexovice v km 5,890 30,11.2013

415
Přeložka VN č.27 odbočka M artinice v km 9,620 - 
10,200

30.11.2013

416 Přeložka VN č.27c odbočka Žeranovice v km 11,170 30.11.2013

417 Přeložka VN 27 odbočka Rackové v km 14,116 30.11.2013

418 Přeložka vedení VN č.27 v km 16,390 30.11.2013

419 Přeložka VN č.27 odbočka Dolní Ves v km 16,857 30.11.2013

464 Přeložka kabelu MTS Všetuly v km 6,400 6.5.2013

471 Přeložka DK ČD Č47, km 5,070/žkm 21,025 11.6.2013

501 Přeložka VTL plynovodu DN 300 v km 5,47 17.6.2013

502 Přeložka VTL plynovodu DN 150 v km 5,800 17.6.2013

503
Přeložka VTL plynovodu DN 150 v km 10,500 (pod 
C l 18)

17.6.2013

504 Přeložka VTL plynovodu DN 150 v km 11,500 17.6.2013

507
Přeložka VTL plynovodu DN 150 v km 1,550 přel. 
silnice 11/490)

17.6.2013

513 Přeložka STL plynovodu DN 63 v km 5,330 R49 17.6.2013

Celkem


